
 

 
Atto di Liquidazione AREA SEGRETERIA n.39 del 21-12-2024 SANTO STEFANO D'AVETO - Pag. 1 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI SANTO STEFANO D’AVETO 

Città Metropolitana di Genova 
 

 
 

AREA SEGRETERIA 
DETERMINAZIONE N. 39 DEL 21-12-2024 

 
 
OGGETTO:  AVVISO DI MOBILITA' VOLONTARIA, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 

165/2001, PER L'ASSUNZIONE DI N. 1 UNITA CON IL PROFILO DI FUNZIONARIO 
TECNICO - AREA DEI FUNZIONARI E DELLE EQ.- EX CAT. D. ANNO 2024- 
MODIFICA E PROROGA TERMINI. COMMISSIONE DI CONCORSO DET. N. 31 
AS.17/12/2024 

 
L’anno  duemilaventiquattro, il giorno  ventuno del mese di dicembre nel proprio Ufficio. 

 

IL RESPONSABILE 
 

VISTO 
- La delibera di approvazione del DUP 2024-2026 approvato con Delibera del Consiglio 

Comunale n.27 del 21/10/2023; 
- La delibera di aggiornamento al DUP 2024-2026 approvato con Delibera del Consiglio 

Comunale n.37 del 16/12/2023; 
- La delibera di approvazione del Bilancio di previsione 2024-2026 approvato con Delibera 

del Consiglio Comunale n. 38 del 16/12/2023 
- La delibera di G.C n. 02 del 04/01/2024 di approvazione PEG 2024-2026; 

 
PREMESSO CHE:  

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 11/04/2024 è stato approvato il PIAO 
(piano integrato di attività e organizzazione) per il triennio 2024/2026; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 15/11/2024 si è proceduto all’ 
AGGIORNAMENTO N. 1/2024 AL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE 
(PIAO) 2024/2026. SEZIONE 3 ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO; 

- con la determinazione n. 28 AS del 30/11/2024, si è disposto di approvare l’AVVISO DI 
MOBILITA' VOLONTARIA, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001, PER L’ASSUNZIONE 
DI N. 1 UNITA’ CON IL PROFILO DI FUNZIONARIO TECNICO – AREA DEI FUNZIONARI E DELLE 
EQ ( EX CAT. D) - AREA TECNICA; 

 
DATO ATTO CHE: 

- con determinazione n. 28 AS del 30.11.2024 è stata indetta la procedura di “mobilità volontaria ex art. 
30 del D.Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto di Funzionario tecnico (ex istruttore direttivo 
tecnico) - Area Funzionari e della Elevata Qualificazione, ex cat. “D”, a tempo pieno e indeterminato, da 
assegnare all’AREA TECNICA, approvando a tale scopo lo schema di avviso esplorativo di mobilità;   
- il predetto Avviso esplorativo di mobilità ex art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 per la copertura per la 
copertura di n. 1 posto di Funzionario tecnico (ex istruttore direttivo tecnico) - Area Funzionari e della 
Elevata Qualificazione, ex cat. “D”, a tempo pieno e indeterminato, da destinare all’AREA TECNICA è 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 39 del 21-12-2024 firmato digitalmente da  ARIANNA GARBARINO il 21-12-2024 ora 11:06:13



 

 
Atto di Liquidazione AREA SEGRETERIA n.39 del 21-12-2024 SANTO STEFANO D'AVETO - Pag. 2 

stato pubblicato ( Albo n. 616 del 05.12.2024)  dal 05.12.2024 al 16.12.2024 ore 12.00  sul Portale Unico 
di Reclutamento della Funzione Pubblica “InPA” www.inpa.gov.it, all’Albo pretorio on-line, nonché sul 
sito web istituzionale del Comune di SANTO STEFANO D’AVETO, nella sezione Amministrazione 
Trasparente, sottosezione Bandi di concorso;   
-con determina n. 31 AS del 13/12/2024 di nomina della commissione di concorso;  
-entro il termine di presentazione delle domande di mobilità, fissato per le ore 12.00 del 16.12.2024, 
non sono pervenute tramite il Portale del reclutamento “InPA” candidature;   
 
 

RICHIAMATA:  
-la determina n.31 del 17/12/2024 di modifica e proroga dei termini relativi all’Avviso esplorativo di 
mobilità ex art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 per la copertura per la copertura di n. 1 posto di 
Funzionario tecnico (ex istruttore direttivo tecnico) - Area Funzionari e della Elevata Qualificazione, 
ex cat. “D”, a tempo pieno e indeterminato, da destinare all’AREA TECNICA fino al 23.12.2024; 

 
RILEVATA la necessità di confermare- a seguito della proroga dei termini sopracitata- la 
costituzione della commissione di concorso nominata con determina del presente ufficio n. 
31/2024;  
 
TENUTO CONTO che il calendario delle prove è parte integrante dell’avviso di selezione pubblicato 
a seguito di proroga dei termini avvenuta con determina n. 31/2024 e che pertanto è già stato  
fissato e comunicato ai candidati mediante pubblicazione sul sito dell’Amministrazione, sul portale 
IN.PA e sul sito istituzionale; 
 
 
VISTI: 

 l'art. 57, comma 1, lett. a), del D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii che prevede che “le pubbliche 
amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro 
e il trattamento sul lavoro: a) riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un 
terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui 
all'articolo 35, comma 3, lettera e);...omissis...”; 

 l'art. 57, comma 1bis, del D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
 l’art. 35, comma 3, lett. e) del D.Lgs. 30.3.2001, n. 165, ai sensi del quale le commissioni di 

concorso sono composte esclusivamente con esperti di provata competenza in materie di 
concorso, scelti fra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che 
non siano componenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, che non ricoprano 
cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed 
organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; 

 l’art. 3, comma 12 della legge 19 giugno 2019, n. 56 che stabilisce che gli incarichi di 
presidente, di membro o di segretario di una commissione esaminatrice di un concorso 
pubblico per l’accesso a un pubblico impiego … omissis … si considerano ad ogni effetto di 
legge conferiti in ragione dell’ufficio ricoperto dal dipendente pubblico o comunque conferiti 

dall’amministrazione presso cui presta servizio o su designazione della stessa. 
Tutto ciò premesso 
DISPONE 
1. di confermare la costituzione della commissione di concorso nominata con Determina n. 

31/2024 come di seguito: 

Cognome e Nome 
Designazione e funzione nella 
commissione esaminatrice 

Professionalità o incarico 
rivestito 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 39 del 21-12-2024 firmato digitalmente da  ARIANNA GARBARINO il 21-12-2024 ora 11:06:13



 

 
Atto di Liquidazione AREA SEGRETERIA n.39 del 21-12-2024 SANTO STEFANO D'AVETO - Pag. 3 

SARTORI Maria Chiara Presidente 
Segretario Comunale ( in 
convenzione) di SANTO 
STEFANO D’AVETO 

RIVAROLI Barbara Componente Esperto  
Responsabile dell’area 
FINANZIARIA  del Comune di 
VALMOZZOLA ( PR) 

ROMAGGI Pietro Componente Esperto  
Responsabile dell’area 
TECNICA  del Comune di 
CARASCO (GE) 

PARETI Sergio Segretario di Commissione 
Responsabile dell’Area 
Ragioneria del Comune di 
Santo Stefano d’Aveto 

 
2. che il presente atto non comporta ulteriori oneri di spesa rispetto a quelli derivanti dalla 

determina n. 31/2024 AS - impegno n. 245 – capitolo 180- sul bilancio di previsione 
2024-2026; 

3. di procedere alla comunicazione prevista dall'art. 57, comma 1bis, del D.Lgs n. 165/2001 e 
ss.mm.ii;   

 
Modalità e termini d’impugnazione 
La Determinazione Dirigenziale può essere impugnata al Tribunale Amministrativo Regionale 
(T.A.R.) entro i termini indicati nel D.Lgs 104/2010, oppure con ricorso straordinario al 
Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni dalla notificazione o piena conoscenza del provvedimento. 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 39 del 21-12-2024 firmato digitalmente da  ARIANNA GARBARINO il 21-12-2024 ora 11:06:13



 

 
Atto di Liquidazione AREA SEGRETERIA n.39 del 21-12-2024 SANTO STEFANO D'AVETO - Pag. 4 

 
 
Ritenuto che, in relazione al presente provvedimento, il sottoscritto responsabile, mediante la sottoscrizione del presente, 
attesta di non trovarsi ai sensi dell’art.6 bis della L.241/1990, come introdotto dalla Legge 190 del 6 novembre 2012, in 
nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obblighi di astensione ai 
sensi del D.P.R n.62/2013 e del Codice di comportamento interno e di avere verificato che tutti i soggetti intervenuti 
nell’istruttoria, non incorrono in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni analoghe. 
 
 
 IL RESPONSABILE 
 (GARBARINO ARIANNA) 
 
Documento prodotto in originale informatico, firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 
2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 39 del 21-12-2024 firmato digitalmente da  ARIANNA GARBARINO il 21-12-2024 ora 11:06:13



 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI SANTO STEFANO D’AVETO 

Città Metropolitana di Genova 
 

 
 

VISTO CONTABILE E ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA 
FINANZIARIA 

 
 

AREA SEGRETERIA 
DETERMINAZIONE N. 39 DEL 21-12-2024 

 
 
OGGETTO:  AVVISO DI MOBILITA' VOLONTARIA, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 

165/2001, PER L'ASSUNZIONE DI N. 1 UNITA CON IL PROFILO DI FUNZIONARIO 
TECNICO - AREA DEI FUNZIONARI E DELLE EQ.- EX CAT. D. ANNO 2024- 
MODIFICA E PROROGA TERMINI. COMMISSIONE DI CONCORSO DET. N. 31 
AS.17/12/2024 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
     In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 267 del 18.08.2000 

A P P O N E 
Il visto di regolarità contabile e  

A T T E S T A 
     La copertura finanziaria della spesa. 
     Gli impegni contabili saranno registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli di seguito 
indicati. 
 
 
 
Lì,  21-12-2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 (Rag. Pareti Sergio) 
 
Documento prodotto in originale informatico, firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 
2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 39 del 21-12-2024 firmato digitalmente da  Sergio Pareti il 21-12-2024 ora 11:09:08



 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI SANTO STEFANO D’AVETO 

Città Metropolitana di Genova 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

AREA SEGRETERIA 
DETERMINAZIONE N. 39 DEL 21-12-2024 

 
 
OGGETTO:  AVVISO DI MOBILITA' VOLONTARIA, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 

165/2001, PER L'ASSUNZIONE DI N. 1 UNITA CON IL PROFILO DI FUNZIONARIO 
TECNICO - AREA DEI FUNZIONARI E DELLE EQ.- EX CAT. D. ANNO 2024- 
MODIFICA E PROROGA TERMINI. COMMISSIONE DI CONCORSO DET. N. 31 
AS.17/12/2024 

 
 

N. 646 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO 
 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 
amministrativa, è stata pubblicata sul Sito Web Istituzionale di questo Comune per quindici giorni 
consecutivi: 
 
dal 21-12-2024 al 05-01-2025  
 
Data 21-12-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (GARBARINO ARIANNA) 
 
Documento prodotto in originale informatico, firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 
2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 39 del 21-12-2024 firmato digitalmente da  ARIANNA GARBARINO il 21-12-2024 ora 11:15:06


